Can. Apost. 8.

Can. Apost. 9.

T 2 non

2. Cor. 1.

3. Cor. 5.

Rom. 16.

non iudiciū ecclesiæ improbare iste videretur, & sapientior esse velle quàm Cherubin? (quod verbum multitudinem scientiæ significat, vt, qui Hebraicè callent, interpretantur) Nec hoc solum, sed hoc ipsi etiam excommunicato noceret, nisi eius communionem declinaret: vt nocet ægrotō, qui ei medicinam fieri prohibet. idcirco enim ex ecclesiā iste eiectus est, vt, cū vitatio ista siue declinatio multorum, satis doloris attulisse isti videatur, sicut Apostolus de incesto illo Corinthio dixit, vt spiritus eius saluus sit in die Domini, tunc in ecclesiam recipiatur. Neq; verò in publica tantum ecclesia cum isto orare ecclesiastica Apostolorum lex vetat, sed domi etiam: q; vbiq; sunt duo vel tres congregati in nomine Domini, ibi ecclesia quædam priuata ac domestica sit, vt Paulus in epistola ad Romanos vocat. Sed hæc hætenus: Opus enim esset integro libro, si propositū esset docere singularim, quemadmodum hos ecclesiasticos Canones Apostolorū partim scriptura defendat, partim ratio: vniuersos verò prisca consuetudo confirmet, & fides Catholicorum omni tempore vbiq; custodierit. Has igitur ecclesiasticas leges sancti Apostoli ciuitati Dei, id est, ecclesiæ catholicæ, tanquam necessarias, reliquerunt, qui perfectè ab spiritu sancto didicerant, quod ratio insita diuinum Platonem vtcunq; docere potuit. Sic enim lib. 4. de legibus, vt iterum repetam, scripsit: Quicquid in ciuitate ex ordine ac lege fit, omnia bona parit: alia verò, quæ vel ordine carent, vel malè disposita sunt, multa alia, quæ ordinata sunt, dissoluunt. Quis ergo ita cæcus, aut cōtentiosus sit, quin sanctos Apostolos ecclesiæ sanctæ legislatores, multo hæc magis & considerasse & prouidisse credat, & cōfiteatur? Rursus Plato lib. 12. Illa (inquit) quæ ad leges pertinent, si rectè sancita sunt, præcipuam vim inter omnes disciplinas, ad efficiendum meliorem, qui ea discat, habere possunt. Quæ quidem oportet, vt bonus iudex apud se, tanquam aliorū remedia, salutifera seruet: & his tum se, tum ciuitatē emendet: ac probos vt legum, à Platone expli-  
 catū est, quod in legibus ecclesiasticis, quæ canones sunt, non ignorarunt Apostoli.

Quarè apostoli non omnes ecclesiasticos canones, qui postea editi sunt, nobis tradiderunt.

quidem in virtute firmet atq; augeat: prauos verò ab ignorātia & intemperantia ac timiditate, & vt summatim dicam, ab omni iniquitate, quoad fieri possit, quicunq; curabiles sint, reuocet. Hanc verò tantam vim legum à spiritu sancto discipulos & apostolos non didicisse, sed potius ignorasse vel neglexisse, quemadmodum credere par sit: an non potius qui sic cogitet, à sensu communi abhorrere videatur? Sed dicet fortassis aliquis istorum, qui vndecunq; quærun, quid in has ecclesiasticas leges vtcunq; obijciant, Si leges ecclesiasticas sancti Apostoli dederūt, cur tam multa successoribus facienda reliquerunt? cur potius ipsi, si semel leges dare cœperant, hæc partem absolutam non reliquerunt? Nec hoc quidem rationi consentaneum erat, quod idem quoq; Plato persuadere istis poterit, si quid rationis habere voluerint. Sic enim ille libro 9. cū non ignoraret, multa se præmittere, vt ratio ac necessitas postulabat: Cū iudicia (inquit) in ciuitate rectè, quantum fieri potest, cōstituta sunt, ac iudices postea futuri, benè educati, & omni diligētia explorati erūt, multa ibi eiusmodi iudiciis rectè atq; honestè